[image: герб1]

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»
2014 – 2019 гг.

	694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72,
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

РЕШЕНИЕ
№ 79

08.10.2015
О внесении изменений и дополнений
в Положение  «О бюджетном процессе
в муниципальном образовании
«Городской округ Ногликский».

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 24 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» утвержденное решением Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.11.2013 № 269 изменения и дополнения согласно приложению.

2.  Направить настоящее решение в газету «Знамя труда» для опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пунктов 7, 9, 11 приложения к настоящему решению.

4. Пункты 7, 9, 11 приложения к настоящему решению вступают в силу с 01.01.2016.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»                                                                               С.Н. Балакан

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»
от 08.10.2015  № 79

Изменения и дополнения в Положение
 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании
«Городской округ Ногликский».

1) Часть 9 статьи 7 дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;».

2) Абзацы 6-7 части 9 статьи 7 считать абзацами 7-8.

3) Абзац второй пункта 1 статьи 8 после слов «по расходам,» дополнить словами «включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд,».

4) Часть 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«4. Составление проекта бюджета основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
прогнозе социально-экономического развития;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».

5) В абзаце третьем части 2 статьи 12 слово «двух» заменить словом «трех».

6) Абзац второй части 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;».

7) Часть 1 статьи 16 дополнить новым абзацем следующего содержания:
«реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».

8) Часть вторую статьи 16 дополнить словами «(проекты изменений в указанные паспорта)».

9) Абзац второй части 2 статьи 27 после слов «по расходам» дополнить словами «и лимитов бюджетных обязательств».

10) Часть 4 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«4. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.
Принятие главным администратором бюджетных средств решения о наличии (об отсутствии) потребности в межбюджетных трансфертах, предоставленных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году, а также возврат указанных межбюджетных трансфертов в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности осуществляются в соответствии с отчетом о расходах бюджета, которому они были ранее предоставлены, сформированного в порядке, установленном главным администратором бюджетных средств, и представленного не позднее 30 календарных дней со дня поступления указанных средств в бюджет.
В соответствии с решением главного администратора бюджетных средств о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в текущем финансовом году, средства в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, могут быть возвращены в очередном финансовом году в доход бюджета, которому они были ранее предоставлены, для финансового обеспечения расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных межбюджетных трансфертов.».

11) В абзаце четвертом части 4 статьи 32 слова «по кодам классификации операций сектора государственного управления» заменить словами «по кодам подвидов доходов, подгрупп и (или) элементов видов расходов, видов источников финансирования дефицитов бюджетов».

image1.png